ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

П Р И К А З

от «01» сентября 2025 г. № 31.13-од

О создании Совета по профилактике правонарушений

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного
учреждения» Закона РФ «Об образовании», в целях исполнения Закона РФ от 24.06. 1999 г. №
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних».

Для формирования законопослушного поведения, здорового образа жизни,
профилактике девиантного и асоциального поведения обучающихся нашей школы и с целью
координации работы по профилактике правонарушений, безнадзорности и наркомании среди
несовершеннолетних, коррекции их девиантного поведения, оказания методической помощи
трудновоспитуемым подросткам и их семьям, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить членов Совета по профилактике правонарушений, безнадзорности и
асоциального поведения несовершеннолетних на 2025-2026 учебный год в следующем составе с
определением обязанностей в Совете:

Председатель СПИ:
Шаланова А.А. -  заместитель директора по воспитательной работе -  организация

профилактической, воспитательной работы.
Секретарь СПИ -  Трескова Е.Е. -  социальный педагог -  организация работы по

социальным и правовым вопросам
Члены СПИ:
Матвеева О.В,- заместитель директора по учебной работе - организация и контроль

учебного процесса.
Денисова В. А. - педагог-психолог -  психологическое сопровождение
Скулкина Т.В. -  советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями.
Токтарева М.Д. - инспектор ОУУП и ПДН МО МВД России «Козьмодемьянский» -

координация деятельности по обеспечению общественной безопасности.
2. Утвердить план работы Совета по профилактике
3. Заседания Совета по профилактике проводить не реже 1 раза в четверть.
4. Контроль за выполи за оставляю за собой.

Директор А.Г. Новоселов

		2025-10-29T08:23:05+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ "КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"